умов з розподілу електричної енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів 

державного регулювання» (Постанова № 1911). 

Пунктом 2 Постанови № 1911 на Товариство накладено штраф у розмірі  

950 470 (дев’ятсот п’ятдесят тисяч чотириста сімдесят) гривень за виявлені порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

Листом від 26 листопада 2025 року № 3-28/95 Товариство повідомило НКРЕКП,

[...]

штрафу ліцензіат зобов’язаний сплатити у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, що становить до 07 січня 2026 року (включно). 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою розстрочити сплату штрафу у розмірі 950 470 (дев’ятсот 

п’ятдесят тисяч чотириста сімдесят) гривень, накладеного на АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 25 листопада 2025 року № 1911 «Про 

застосування санкцій до АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з

[...]

до АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного 

регулювання», на три місяці відповідно до графіка: 

до 07 січня 2026 року – 316 824 (триста шістнадцять тисяч вісімсот 

двадцять чотири) гривні; 

до 07 лютого 2026 року – 316 823 (триста шістнадцять тисяч вісімсот 

двадцять три) гривні; 

до 07 березня 2026 року – 316 823 (триста шістнадцять тисяч вісімсот 

двадцять три) гривні. 

Голова НКРЕКП                        Юрій ВЛАСЕНКО